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Skriftligt besvarede spørgsmål 1969 

Begrundelse 

Integrationen lykkes ikke, og tal fra Danmarks 
Statistik viser, at indvandringen fra de typiske 
indvandrernationer er steget voldsomt i de se- 
nere år ligesom både den socialdemokratiske 
borgmester i Ishøj, Per Madsen, og socialmini- 
ster Karen Jespersen har udtalt sig kritisk om 
den førte politik. 

Svar (24/11 99) 

Statsministeren (Poul Nyrup Rasmussen): 
Med ændringen af udlændingeloven i somme- 
ren 1998 blev der gennemført en række stram- 
ninger af reglerne om familiesammenføring. Det 
blev bl.a. gennemført, at indvandrere først kan 
få tilladelse til familiesammenføring, tre år efter 
at de er meddelt tidsubegrænset opholdstilla- 
delse. Det er klogest og mest ansvarligt, at vi nu 
indhenter konkrete erfaringer med virkningen 
af denne lovændring. 

Regeringen har derfor ikke på nuværende 
tidspunkt aktuelle planer om at foreslå yderli- 
gere stramninger af reglerne om familiesam- 
menføring. 

Regeringen finder i øvrigt grund til at under- 
strege, at det -  hvor dette måtte være aktuelt -  
må afgøres ud fra en konkret, individuel vurde- 
ring, om nægtelse af opholdstilladelse er i strid 
med internationale konventioner. 

Spm. nr. S 507 

Til erhvervsministeren (15/11 99) af: 
Svend Erik Hovmand (V): 
»Vil ministeren under henvisning til Erhvervs- 
ministeriets pressemeddelelse af 4. november 
1999 om, at mere end to tredjedele af de forslag 
til målsætninger og initiativer for den fremtidige 
erhvervspolitik, som Dansk Industri har frem- 
lagt for Industriens Udviklingsgruppe, er i 
overensstemmelse med regeringens erhvervs- 
politik, oplyse, om hvilke konkrete forslag der 
er overensstemmelse mellem regeringen og 
Dansk industri, og om hvilke der ikke er?« 

Svar (24/11 99) 

Erhvervsministeren (Pia Gjellerup): 
Dansk Industri har som en del af forberedelser- 
ne til mødet i Industriens Udviklingsgruppe den 
2. november 1999 udarbejdet et papir med deres 
forslag til langsigtede erhvervspolitiske strate- 
gier og mål, jf. vedlagte kopi. (Ikke optrykt her). 

Papiret er blevet gennemgået af Sekretariatet 
for Industriens Udviklingsgruppe og de rele- 
vante ministerier og på baggrund af gennem- 
gangen, er papiret sammenfattet i 40 forslag. 
Disse 40 forslag har regeringen forholdt sig til. 
Regeringen har forholdt sig både til selve forsla- 
get og målet med forslaget. 

Regeringens holdning til de 40 forslag er op- 
summeret i vedlagte oversigt. (Ikke optrykt her). 
Som det fremgår af oversigten, er regeringen 
overvejende enig i 11 forslag, delvis enig i 15 
forslag og overvejende uenig i 14 forslag. Samlet 
set mener jeg, at regeringen er overvejende enig 
eller delvis enig i ca. totredjedel af forslagene fra 
Dansk Industri. 

Spm. nr. S 543 

Til skatteministeren (18/11 99) af: 
Svend Erik Hovmand (V): 
»Hvornår agter ministeren at sikre implemente- 
ringen af lov nr. 913 af 16. december 1998 (lov- 
forslag nr. L 89, folketingssamlingen 1998-99), 
og kan ministeren bekræfte, at personer ansat 
efter denne lov vil blive behandlet skattemæs- 
sigt, som om loven var trådt i kraft, hvis de op- 
fylder lovens betingelser?« 

Begrundelse 

Der henvises til ministerens besvarelse af 
spørgsmål nr. S 2930, folketingssamlingen 
1998-99. 

Svar (25/11 99) 

Skatteministeren (Ole Stavad): 
Den lov, der henvises til i spørgsmålet, er en 
ændring af kildeskattelovens § 48 E om den 
særlige skatteordning for udenlandske forskere 
og nøglemedarbejdere. 


